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Republika e Kosov€s
Republikr Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtitr€s
OpStina Priitina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paft$afi 12.2, shkonja d, te Ligjit nr. 03/L - 040, per
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit
I 1, paragrafet l, 2 dhe 4 t€ Ligiit nr. 04/L- 144, per dhenien ng shfrlt€zim dhe k€mbimin e pron€s
se paluajtshme te komunds ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012),
nenit 33,2, shkronja a, dhe te nenit 34.1, shkronja d, te Statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr.
ll0-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me
31.10.2018, meff kete

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunds p€r k€mbimin e prones se paluajtshme
komunale me pronen e paluajtshme ne pronesi t€ Ismajl (Sherif Vrapcit dhe Ramadan
(Sherio Vrapcit.

Prona e paluajtshme e Komunes qe do tgjepet ne kembim, ka keto karakteristika:
1. Pronat e paluajtshme ne pronesi "pasuri shoqerore, ffuge publike e pakategorizuar",

pjesen e parceles kadastrale, nr. 738-0, ZK Matigan, e evidentuar n€ certifikat€n e
pronesise P-71914050-00738-0, dhe pjesen e parcel€s kadastrale nr. l4l2-1, ZK
MatiQan, e evidentuar ne cartifikaten e pronesise P-71914050-01412-l, ZK
Matiqan, me prondn e paluajtshme ne pron€si t€:

2, Ramadan (Sherif) Vrapcit, parcelgn kadastmle nr.739-39, ZKMatiqan e evidentuar
ne certifikaten e pronesise P-71914050-00739-39, dhe lsmajl (Sheri| Vrapcit,
parcelen kadastrale nr,739-46, e evidentuar ne certifikatgn e pronesise P-
'1 19 | 4050-007 39 -46, ZK MatiQan.

Kdmbimi i pronave tE paluajtshme eshte bere pasi qe nuk ekzistojne parcela te tjera
komunale te pershtatshme pdr realizimin e Planit rregullues urban ,, Mati 1". Kjo i sh€rben
shfr'.tezimit per q€llime te interesit publik te Komunes dhe kapitali per financimin e
kembimit eshte siguruar.

Para shpalljes publike tE vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vleres se tregut te
prones se paluajtshme tg Komunes dhe vleresimi i prones private.

Menyra dhe kushtet e kembimit te prones se paluajtshme do t€ pgrcaktohen me kontrate, e
cila lidhet dhe n€nshkruhet ne mes te Kryetarit te Komunes dhe pronareve te parc€les
kadastrale qe do te kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehen, € pershkruar ne piken Il te ketij
vendimi. duhet tg evidentohen ne librat kadastralg te Komunes.
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P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Icyetari i Komunes dhe drejtorite kompetente tE
Komungs se Prlshtines.

Pjese perb€resq e ketij vendimi jade shkresat e lendes.

Ky vendim hyf ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zfen e protokollit te Minishise se
Administrimit le PushGtit Lokal dhe publikimit ng giuhe zrtare ne ueb-faqen e Komunes.

KIIVENDI I KOMUS{ES SJi PRISHTMIiIS
01463 10l-02637 56 I 18. nE 01,1 1.2018

KRYESUESI I


